



numer sprawy: PFZ.271.13.2018

Radziejowice, dn.09.08.2018r.

Do Wszystkich Wykonawców

Dot. postępowania p.n.: **Budowa ogólnodostępnego obiektu rekreacyjno-wypoczynkowego na terenie Gminy Radziejowice.**

Wyjaśnienia treści SIWZ nr 1

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytania Wykonawcy i udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi:

1. *Prosimy o określenie czy Zamawiający dopuszcza modyfikację kosztorysu ofertowego sporządzonego na podstawie zamieszczonego przedmiaru poprzez dodawanie i odejmowanie pozycji oraz modyfikację ilości przedmiarowych.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji kosztorysu ofertowego sporządzonego na podstawie zamieszczonego przedmiaru poprzez dodawanie i odejmowanie pozycji.

2. *Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji kosztorysu to prosimy o zmianę wynagrodzenia z ryczałtowego na kosztorysowe powykonawcze, które umożliwi zapłatę za ilości i pozycje faktycznie wykonane.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia formy wynagrodzenia za realizację przedmiotu zamówienia.

3. *Prosimy o doprecyzowanie z jakiej nawierzchni należy wykonać chodnik, ponieważ występują rozbieżności w tym zakresie między przedmiarem, a dokumentacją.*

Odpowiedź:

Wszelkie rozwiązania techniczno-materiałowe należy pobierać z dokumentacji projektowej. Rozbieżności wynikają z ograniczonej bazy procesów zawartych w Katalogach Nakładów



Rzeczowych wg których został sporządzony przedmiar (z powodu tych ograniczeń często istnieje konieczność skorzystania z KNR najbardziej zbliżonego do procesu, który się przedmiaruje).

4. *Prosimy o doprecyzowanie jakie obrzeża należy ustawić przy chodniku.*

Odpowiedź:

Zgodnie z rysunkiem CH4 „Przekrój przez chodnik” należy zastosować obrzeża ogrodowe plastikowe.

5. *W przypadku nie wyrażenie zgody na modyfikację przedmiarów prosimy o modyfikację ilości przedmiarowych dotyczących konstrukcji chodnika, gdyż na chwilę obecną nie uwzględniają one odsadzek poszczególnych warstw zgodnie z rys. CH4*

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji ilości przedmiarowych. Wycenę należy przeprowadzić w oparciu o dokumentację projektową. Ponadto, z uwagi na charakter prac, docelowe ilości kruszywa oraz podsypki piaskowo-cementowej niezbędnej do wykonania Inwestycji mogą się w sposób znaczący różnić – wynika to z niemożliwego do realizacji korytowania o stałej grubości.

6. *Prosimy o uzupełnienie przekrojów normalnych dotyczących konstrukcji pod nawierzchnie:*

- a) *miejsc postojowych dla pojazdów mechanicznych*
- b) *zjazdów i podjazdów*
- c) *siłowni*

Odpowiedź:

Zarówno przekroje poprzeczne zostały zamieszczone w dokumentacji projektowej, jak i przekrój podłużny przez teren (rys. U3 „Przekroje przez teren”).

7. *Prosimy o doprecyzowanie jakie obrzeża należy ustawić przy chodniku*

Odpowiedź:

Odpowiedz napytanie Zamawiający udzielił odpowiadając na pytanie nr 4.



8. *Jeżeli przy chodniku należy ustawić obrzeża zgodnie z rysunkiem CH4 to prosimy o dodanie pozycji przedmiarowej dotyczącej tego zakresu.*

Odpowiedź:

Przedmiar stanowi integralną część dokumentacji projektowej i przy sporządzaniu oferty przetargowej oraz realizacji przedmiotu zamówienia wszystkie elementy wymienione w dokumentacji projektowej należy rozpatrywać łącznie.

9. *Prosimy o określenie z jakiego obramowania należy wykonać przejścia w kształcie kwadratów między nawierzchnia 1 a 3 zobrazone na rysunku CH1.*

Odpowiedź:

Projekt nie przewiduje wykonania obramowania odcinającego – należy wykonać docinkę kostki brukowej (nawierzchnia nr 3) dochodzącej do szachownicy (nawierzchnia nr 1).

10. *Jeżeli powyższe obramowania należy wykonać zgodnie z rysunkiem CH4 to prosimy o dodanie pozycji przedmiarowej dotyczącej tego zakresu.*

Odpowiedź:

Odpowiedz napytanie Zamawiający udzielił odpowiadając na pytanie nr 9.

11. *Prosimy o doprecyzowanie czy w zakresie przetargu jest wykonanie oznakowania pionowego.*

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia został opisany w dokumentacji technicznej. Każdy zawarty w dokumentacji technicznej zakres należy wykonać według tej dokumentacji.

12. *Jeżeli należy wykonać oznakowanie pionowe to prosimy o dodanie pozycji przedmiarowych dotyczących tego zakresu.*

Odpowiedź:

Przedmiar stanowi integralną część dokumentacji projektowej i przy sporządzaniu oferty przetargowej oraz realizacji przedmiotu zamówienia wszystkie elementy wymienione w dokumentacji projektowej należy rozpatrywać łącznie.

13. *Prosimy o doprecyzowanie czy w zakresie przetargu jest wykonanie oznakowania*



poziomego.

Odpowiedź:

Jeżeli oznakowanie poziome zostało zawarte w dokumentacji projektowej to należy takowe wykonać.

14. Jeżeli należy wykonać oznakowanie poziome to prosimy o dodanie pozycji przedmiarowych dotyczących tego zakresu.

Odpowiedź:

Przedmiar stanowi integralną część dokumentacji projektowej i przy sporządzaniu oferty przetargowej oraz realizacji przedmiotu zamówienia wszystkie elementy wymienione w dokumentacji projektowej należy rozpatrywać łącznie.

15. Prosimy o potwierdzenie, że należy zastosować krawężniki zgodne z rysunkiem P4.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że należy stosować krawężniki zgodne z rysunkiem P4.

16. Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie opisu szczegółu na rysunku P3, gdyż na chwilę obecną wynika, że przy krawężniku należy zastosować ławę z trzech rodzajów materiałów.

Odpowiedź:

Całość materiałów służących do wykonania krawężnika projektuje się przy użyciu betonu niekonstrukcyjnego. Różnice w skali szrafów wskazują na etapowość prowadzenia prac budowlanych – w pierwszym kroku należy wykonać ławę z betonu niskiej nośności (np. C12/15) lub betonu niekonstrukcyjnego (pot. chudy beton), w następnych kroku należy wykonać podsypkę z betonu (j.w.) celem osadzenia krawężnika by docelowo zaoporować krawężnik, również przy zastosowaniu betonu (j.w.).

17. Czy Zamawiający dopuści ustawienie krawężników betonowych na samej ławie z betonu C12/15.



Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonanie ław z betonu klasy C12/15. Geometria ławy zgodnie z częścią rysunkową oraz odpowiedzią na pytanie nr 16.

18. Prosimy o podanie grubości podsypki cementowo-piaskowej pod kostką oraz płytkami, ponieważ na chwilę obecną występują rozbieżności w tym zakresie.

Odpowiedź:

W dokumentacji projektowej została zaprojektowana podsypka piaskowo-cementowa o grubości 4cm.

19. Prosimy o potwierdzenie, że pozycja 5 d.1.1 oraz 6 d.1.1 dotyczy tłucznia kamiennego o frakcji 31,5/63

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w/w pozycje dotyczą tłucznia kamiennego stabilizowanego mechanicznie o frakcji 31,5/63mm, przy czym pozycja 6 d.1.1. uwzględnia zapas bezpieczeństwa wynikający z nierównego korytowania (względy technologiczne).

20. Prosimy o potwierdzenie, że pozycja 7 d.1.1 dotyczy tłucznia kamiennego o frakcji 0/31,5

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w/w pozycja dotyczy tłucznia kamiennego o frakcji 0/31,5.

21. Prosimy o dodanie pozycji przedmiarowej dotyczącej zdjęcia warstwy humusu którego grubość w dokumentacji jest określona na 30cm.

Odpowiedź:

Pozycje nr 1 d.1.1. ; 2 d.1.1.; 15 d.2.1.; 19 d.2.2.; 31 d.3.1. ; 45 d.5.1. i inne dotyczą korytowania pod element, zgodnie z działem, którego dana pozycja dotyczy. Zarówno do wyceny, jak i do przedmiaru przyjęto grunty kategorii III-IV kategorii na pełną grubość projektowanego elementu, co jest sytuacją bardziej niekorzystną niż rozbijanie na grunty kat. I (humus) oraz grunt kat. III-IV (pogłębienie koryta do docelowej głębokości). Zatem odkopy potraktowano w sposób bezpieczny całościowo, a zrywanie humusu zawiera się w w/w pozycjach.



22. *Prosimy o określenie czyją własność stanowią będą materiały z rozbiórki.*

Odpowiedź:

Materiały z rozbiórki będą stanowiły własność Zamawiającego.

23. *Jeżeli materiały z rozbiórki będą stanowiły własność Zamawiającego to prosimy o podanie adresu ich odwozu.*

Odpowiedź:

Należy przyjąć że wywóz materiałów z rozbiórki będzie się odbywał nie dalej niż 10 km od miejsca wykonywania robót budowlanych.

24. *Prosimy o określenie czy Zamawiający będzie wymagał wykonania projektów opisanych w pkt. 1.5.2 STWiORB.*

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza konieczność wykonania zakresu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

25. *Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w zakres przetargu nie wchodzi ustawienie ogrodzeń o których mowa w STWiORB.*

Odpowiedź:

Koniecznym jest należyte zabezpieczenie terenu budowy, w związku z czym wykonanie ogrodzenia tymczasowego (wraz z umieszczeniem w widocznych miejscach oraz przy każdym wjeździe na plac budowy tablicy informacyjnej) jest niezbędne. Ogrodzeń stałych nie przewiduje się.

26. *Jeżeli należy wykonać ogrodzenia to prosimy o uzupełnienie dokumentacji dotyczącego danego zakresu.*

Odpowiedź:

Wykonanie ogrodzenia stałego nie jest konieczne.

27. *Jeżeli należy wykonać ogrodzenia to prosimy o uzupełnienie przedmiaru o pozycje na podstawie których należy wykonać dany zakres.*



Odpowiedź:

Wykonanie ogrodzenia stałego nie jest konieczne.

28. *Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w zakres przetargu nie wchodzi wykonanie nawierzchni poliuretanowej o których mowa w STWiORB.*

Odpowiedź:

W obrębie siłowni nawierzchnię należy wykonać docelowo z otoczków dolomitowych, zgodnie z opisem technicznym do siłowni plenerowej.

29. *Jeżeli należy wykonać nawierzchnię poliuretanową to prosimy o uzupełnienie dokumentacji dotyczącego danego zakresu.*

Odpowiedź:

Nawierzchnię należy wykonać z otoczków o frakcji 20-40mm, w kolorze śnieżnobiałym lub zbliżonym. Grubość warstwy wierzchniej powinna wynosić około 7-8cm.

30. *Jeżeli należy wykonać ogrodzenia to prosimy o uzupełnienie przedmiaru o pozycje na podstawie których należy wykonać dany zakres.*

Odpowiedź:

Ogrodzenia stałe nie stanowią przedmiotu zamówienia. Ogrodzenia tymczasowe leżą w gestii Wykonawcy Robót, które należy wykonać w ramach prac przygotowawczych po objęciu przez Wykonawcę placu budowy.

31. *Prosimy o podanie informacji ile należy zamontować latarni, gdyż występują rozbieżności w tym zakresie.*

Odpowiedź:

Dokładna ilość oraz lokalizacja latarni oświetleniowych zostały ujęte na rys. U2 „Zagospodarowanie – uszczegółowienie”.

32. *W związku z zastosowaniem w dokumentacji konkretnych oraz nietypowych elementów małej architektury oraz siłowni zewnętrznej zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie przykładowych producentów poniższych elementów:*

- a) biegacz,
- b) prasa nożna
- c) wyciąg górny



- d) wyciskanie siedzac
- e) steper,
- f) orbitrek
- g) wioślarz,
- h) rower
- i) ławka typu parkowego z oparciem
- j) ławka typu parkowego bez oparcia
- k) stół betonowy do tenisa stołowego na zewnątrz
- l) stół betonowy do gry w chińczyka
- m) stół betonowy do gry warcaby / szachy
- n) leżak miejski
- o) stół do gry w piłkarzyki
- p) figur szachowych xxl
- q) stojak rowerowy
- r) kosz na śmieci
- s) kosz na śmieci do segregacji odpadów
- t) pergola złożona z ogrodzenia kratkowego

Odpowiedź:

Zamawiający określił minimalne parametry oraz widok poglądowy dla wskazanych elementów w dokumentacji przetargowej.

33. W mozaice z kostek betonowych podają Państwo między innymi kostkę betonową o wymiarach 30x30x8 cm. Dostaliśmy informację od producenta, że taka kostka w ogóle nie jest dostępna. Czy dopuszczają Państwo do zastosowania przy mozaice tylko kostki o wymiarach 30x20x8cm i 20x20x8cm? .

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania kostek brukowych o grubości 6cm. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę geometrii kostek (na kostki o kształcie prostokątnym), gdyż zaburza to w sposób znaczący walor estetyczny realizowanej Inwestycji.

34. W wykazie urządzeń siłowni plenerowej widnieje informacja, że wszystkie urządzenia powinny posiadać certyfikaty zgodności z normą PN-EN 1176 - 1:2009 wystawione przez akredytowaną jednostkę certyfikującą, tymczasem firma produkująca urządzenia widoczne na zdjęciach posiada certyfikaty zgodne z w/w normą, jednak nie są one wystawione przez akredytowaną jednostkę certyfikującą. Proszę o informację czy zaakceptują Państwo taki certyfikat.

Odpowiedź:



Wszelkie sprzęty wmontowane na przedmiotowej Inwestycji muszą być wyprodukowane i wprowadzone do obrotu w zgodzie z obowiązującymi w chwili obecnej normami i aktami prawnymi, w tym z zapisami normy PN-EN 1176-1:2009. Wszystkie urządzenia powinny posiadać certyfikaty zgodności z normą PN-EN 1176 - 1:2009 wystawione przez akredytowaną jednostkę certyfikującą lub ważne certyfikaty zgodności wydane na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów prawa. Nadmieniamy, że zdjęcia zamieszczone w wykazie wyposażenia mają charakter poglądowy.

35. *W Opisie Techn. - Siłownia pkt.3: Nawierzchnia siłowni - opisano w pierwszym zdaniu - nawierzchnia poliuretanowa, natomiast z opisu warstw wynika, że warstwa wierzchnia siłowni ma być ułożona z otoczków dolomitowych Z kolei w STWIOR w sposób szczegółowy opisano wykonanie nawierzchni siłowni jako poliuretanowej*

Uprzejmie proszę o uściślenie tej kwestii. Jeśli nawierzchnia ma być wykonana z otoczków dolomitowych - proszę o podanie wielkości kamienia oraz grubości warstwy wierzchniej do ułożenia (rys. techn. przekroju warstw podłoża siłowni).

Odpowiedź:

W obrębie siłowni nawierzchnię należy wykonać docelowo z otoczków dolomitowych, zgodnie z opisem technicznym do siłowni plenerowej. Nawierzchnię należy wykonać z otoczków o frakcji 20-40mm, w kolorze śnieżnobiałym lub zbliżonym. Grubość warstwy wierzchniej powinna wynosić około 7-8cm.

Pozostałe elementy SIWZ oraz termin i miejsce składania ofert pozostają bez zmian.

GMINA RADZIEJOWICE
ul. Kubickiego 10
96-325 Radziejowice
powiat żyrardowski, woj. mazowieckie
tel. (046) 857 71-71, fax (046) 857 71-20
NIP 838-14-26-414 REGON: 750148414

WÓJT
Urszula Ciężka

